
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КАЛИНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

Приказ  

От  01 сентября   2020 года                                                        № 1-84а 

 

 

О создании общественного родительского контроля за организацией и 

качеством школьного питания 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон  

«О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 

20.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части 

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества 

пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей общеобразовательных организациях» от 

18.05.2020 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля для 

осуществления действительного контроля за организацией и качеством питания 

детей, с правом их прихода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения 

ими требования санитарного законодательства) в следующем составе: 

Председатель комиссии – Слепынцева Е.В. 

Члены комиссии: заместитель директора по ВР – Голеухина А.А. 

                             социальный педагог – Барышникова Т.П. 

                             медсестра – Песикова Л.В. 

                             член родительского комитета школы – Жарикова Н.А.   

                             член родительского комитета школы –Киселѐва Г.И. 

2. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять: 

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в школе; 

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 

продуктов питания поданной заявке; 

- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за 

целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи 

обучающихся; 

- обеспечение необходимых условий за соблюдений обучающимися правил 

личной гигиены и санитарного состояния пищеблока; 

- соблюдение графика работы столовой; 

- ведение журнала «Общественный (родительский) контроль за 

организацией питания в школе». 



 

3. Песиковой Л.В  - разработать график посещения родителями 

(законными представителями) школьной столовой, разместить выписку из 

данного приказа и график на пищеблоке и на информационных стендах в 

общедоступных местах для информирования родителей (законных 

представителей) обучающихся 

4. Башканову А.П., ответственному за ведение сайта школы, разместить 

выписку из данного приказа и график на официальном сайте школы 

5. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор школы:                               И.А.Барышников 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: _______________    Голеухина А.А.        01.09.2020г. 

                                                          _______________    Песикова Л.В.         01.09.2020г. 

                                                          _______________    Слепынцева Е.В.    01.09.2020г. 

                                                          _______________    Жарикова Н.А.        01.09.2020г. 
                                                          _______________    Киселѐва Г.И.         01.09.2020г. 

                                                          _______________    Башканов А.П.        01.09.2020г. 

 
 

 


